\

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙРАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГОКРАЯ
РЕШЕНИЕ

«31» июля 2024 года № 191
с.Улёты

0  внесение изменений в решение Совета от 26.06.2024 года № 175 «О
мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 06.05.2024
№ 2337-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, в
Улетовский муниципальный округ Забайкальского края»

В целях осуществления согласованных действий органов местного
самоуправления при реализации Закона Забайкальского края от 06.05.2024 №
2337-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, в
Улетовский муниципальный округ Забайкальского края» по формированию
бюджета Улётовского муниципального округа, решению текущих вопросов
местного значения, переоформлению прав собственности, формированию
казны Улётовского муниципального округа, оценке правовых актов органов
местного самоуправления и подготовке к созданию правовой базы
Улётовского муниципального округа, подготовке реорганизационных
процедур юридических лиц, другим текущим вопросам местного значения,
руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район»,
р е ш и л :

1. В решение Совета от 26.06.2024 года № 175 «О мероприятиях по
реализации Закона Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-33K «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Улетовский район» Забайкальского края, в Улетовский муниципальный
округ Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению
1 к настоящему решению;

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции, согласно Приложению
2 к настоящему решению;

1.3. пункт 8.1 Приложения 4 изложить в новой редакции:
«8.1. начало реорганизационных процедур -  до 01.10.2024 года.».
5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в

районной общественно-политической газете «Улётовские вести».
6. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на

официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

Председатель
муниципального
«Улётовский рай

И.о. главы муниципального райо
«Улётовский район» В.А. Горковенко

С.С. Подойницын

https://uletov.75.ru/

Приложение 1
к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»
от «31» июля 2024 г. № 191

«Приложение 2
к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»
от «26» июня 2024 г. № 175

Временная схема управления
Улётовским муниципальным округом

1. Глава муниципального района «Улётовский район»;
2. Первый заместитель главы по территориальному развитию;
3. Заместитель главы по экономическому развитию;
4. Заместитель главы по социальным вопросам;
5. Управляющий делами -  начальник управления делами

администрации муниципального района «Улётовский район»;
6. Глава городского поселения «Дровянинское»;
7. Глава сельского поселения «Аблатуйское»;
8. Глава сельского поселения «Артинское»;
9. Глава сельского поселения «Горекацанское»;
10. Глава сельского поселения «Доронинское»;
11. Глава сельского поселения «Николаевское»;
12. Глава сельского поселения «Ленинское»;
13. Глава сельского поселения «Тангинское»;
14. Глава сельского поселения «Улётовское»;
15. Глава сельского поселения «Хадактинское»;

Территориальные органы управления муниципальным округом:

1. Администрации городских поселений:
1.1 .Администрация городского поселения «Дровянинское»;
2. Администрации сельских поселений:
2.1. Администрация сельского поселения «Аблатуйское»;
2.2. Администрация сельского поселения «Артинское»;
2.3. Администрация сельского поселения «Горекацанское»;
2.4. Администрация сельского поселения «Доронинское»;
2.5. Администрация сельского поселения «Николаевское»;
2.6. Администрация сельского поселения «Ленинское»;
2.7. Администрация сельского поселения «Тангинское»;
2.8. Администрация сельского поселения «Улётовское»;

Отраслевые (функциональные) органы
администрации муниципального района «Улётовский район»

с правами юридического лица
1. Комитет по финансам администрации муниципального района

«Улётовский район»:
Структурные единицы комитета по финансам:
- отдел анализа и исполнения бюджета;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности.

Отраслевые (функциональные) структурные подразделения
администрации муниципального района «Улётовский район»

1. Управление делами администрации муниципального района
«Улётовский район»:

Структурные единицы управления делами:
- отдел организационной работы;
- отдел правового и кадрового обеспечения;
- МБУ Центр бухгалтерской и материально технического обеспечения.

Структурные единицы администрации
муниципального района «Улётовский район»

1. Отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального
района «Улётовский район»;

2. Отдел архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

3. Отдел имущественных и земельных отношений администрации
муниципального района «Улётовский район»;

4. Отдел образования и социальной политики администрации
«Улётовский район»;

5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации
муниципального района «Улётовский район»;

6. ЕДДС (единая дежурная диспетчерская служба).».

2.9. Администрация сельского поселения «Хадактинское».

Приложение 2
к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»
от «31» июля 2024 г. № 191

« Приложение 3
к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»
от «26» июня 2024 г. № 175

ВРЕМЕННАЯ СХЕМА
управления администрации Улётовским муниципальным округом Забайкальского края

».